
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

* * * C o p i a  A l b o * * *  

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 

PROVINCIA DI  COSENZA 
 

 

 

SETTORE TECNICO 
 

DETERMINA:    
 

N. 55 DEL REG. SETTORE 

N. 958 DEL REG.GENERALE 
 

DATA: 03/12/2020 
 

OGGETTO: 

Determina sostituzione RUP del progetto di 

"Completamento dei lavori di restauro e valorizzazione 

del Castello Federiciano" -  

CUI: 81000250787202000002 

Codice CUP: I32C20000110002  

Codice CIG: 84598411A5 

          
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 9309 del 29/10/2020, con la quale la sottoscritta Ing. 

Marianna Milillo veniva nominata Responsabile del Settore Tecnico; 

 

Premesso: 

 CHE con DGR n. 270/2018 è stato identificato un primo elenco di interventi e che con 

D.G.R. n. 78/2019 sono stati individuate I progetti strategici cui la Regione fa riferimento 

per la politica di intervento sui beni culturali; 

 CHE il Comune di Rocca Imperiale ha proposto la “Scheda intervento” relativa ai lavori di 

“Completamento dei lavori di restauro e valorizzazione del Castello Federiciano” per 

un import complessivo di € 3.500.000,00; 

 CHE come risulta dal verbale in data 21.03.2019 è stata conclusa la concertazione tra la 

Regione Calabria e il MIBAC con l’individuazione degli interventi definitivi e con 

l’indicazione degli importi per singolo intervento, la localizzazione ed i progetti strategici di 

riferimento; 

 CHE il Comune di Rocca Imperiale risulta inserito per i lavori di “Completamento dei 

lavori di restauro e valorizzazione del Castello Federiciano” per un importo complessivo 

di € 3.500.000,00; 

 CHE con delibera di G.C. n° 121 del 28/11/2019 si è approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica per la “Completamento dei lavori di restauro e valorizzazione del 

Castello Federiciano” per una somma pari a € 3.500.000,00, redatto dal Responsabile 

dell’Area Tecnica Comunale Arch. Luigi Cesare Maria Milillo; 

 CHE con determina n°768 R.G. del 06/10/2020: 

­ si approvava l’avvio della procedura dell’affidamento dei servizi di progettazione 

definitiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione per la realizzazione dei lavori di “Completamento dei lavori di restauro e 

valorizzazione del Castello Federiciano”, con importo complessivo di € 210.000,00 oltre 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

contributo CNPAIA ed IVA nella misura di legge e la relativa documentazione di gara 

(lettera di invito, disciplinare di gara, capitolato speciale prestazionale e modulistica), 

depositata presso l’Ufficio Tecnico; 

­ veniva nominato il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Arch. Luigi Cesare 

Maria Milillo; 

Dato atto: 

 CHE l’Arch. Luigi Cesare Maria Milillo non risulta più essere alle dipendenze di questa 

Amministrazione; 

 CHE con Decreto Sindacale n. 9309 del 29/10/2020, la sottoscritta Ing. Marianna Milillo 

veniva nominata Responsabile del Settore Tecnico; 

 

Considerato che: 

• Per il proseguo delle procedure risulta necessario nominare un nuovo RUP; 

 

Visti 

 il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; il 

D.Lgs. n. 50/2016; 
la Legge n. 241/1990; 
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; il 
D.Lgs. n. 118/2011; 

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

il regolamento comunale di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Ing. Marianna Milillo, e che lo stesso 

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del presente atto; 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

                                                                                                                

Il Responsabile del Settore 

F.to: MILILLO Ing. Marianna 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Impegno n.__________ registrato alla voce _______ cod.________ macroag.______________ 

(Ex cap. ________); 

 

Visto del servizio finanziario ai sensi del comma 7, art. 183 del D. L.vo 18-08-2000, n. 267. 

 

 
 

Rocca Imperiale, lì _________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:       

 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto del servizio finanziario ai sensi del comma 4, art. 184 del D. L.vo 18-08-2000, n. 267. 

 

Impegno n.__________ registrato alla voce _______ cod.________ macroag.______________ 

(Ex cap. ________); 

 

 
 

Rocca Imperiale, lì _________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:       

 

 

 

In esecuzione della presente determina è stato emesso mandato n______ del________ 

 

Il Contabile 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

R E L A T A  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

 

L’anno duemilaventi addì ____________ del mese____________ in Rocca Imperiale 

Io Sottoscritto Messo Comunale ho pubblicato copia della presente mediante 

affissione  all’Albo Pretorio del Comune di Rocca Imperiale. 

 

Rocca Imperiale, lì 09/12/2020 
 

 Il Messo Comunale 

F.to: FORTUNATO Romeo 
 

 

 

 
 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

 

N.       Registro Pubblicazione 

 

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è stato pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune dal 09/12/2020 al 24/12/2020 per 15 (quindici) giorni 

consecutivi. 

 
 

Addì 09/12/2020 
 

Il Messo Comunale 

F.to: FORTUNATO Romeo 
 

 

 
 


